Ex hoc Carthag. canone bina eruantur veteris disciplinæ capita: 1 Apud Africanos Episcoporum translationes, earundemque causas fuisse in Synodo Provinciæ examinandas, ac præbandas. Idem juris apud Orientales quoque obtinebat; uti ex *Concil. Antiochen. Can. 25* colligere est. Verum procedente tempore Patriarchæ jus translationum usu suum fecere: Socrates *lib. 5 cap. 8, et Lib. 7, cap. 56*; donec tandem Rom. Pontifici reservaretur: *Cap. 1 de Translatione*, et Alphonsus Sapiens *Lege 5 Tit. 3 Partit. 1*. Porro hujusmodi Pontificiæ reservationis jam iude ab V Ecclesiæ sæculo, quædam ini-

tia repetunt; Socrates enim, modo indicatis locis, translationibus Perigenis è Patrensi oppido in Corinthi Metropolim, et Procli à Cizico in Constantino-politanam sedem, R. Pontificis auctoritatem intervenisse scribit.

Alterum, quod ex Carthag. canone efficitur, illud est, nimirum inferiorum Prælatorum translationes facilius admittendas, quippe quod inter Ecclesias, et Clericos Episcopis inferiores tanta necessitudo non est, quanta inter Episcopos, et Ecclesias, quibus spirituali quodam conjugii fœdere arctissime copulantur, haud secus ac ipsemet Christus cum Ecclesiâ; in quod *Magnum Sacramentum*, dixit Apostolus: *Ad Ephesios 5 v. 52*. Igitur inferiores illi Antistites, ubi proprii Episcopi accedebat auctoritas, relictis suis Ecclesiis, ad alias recte migrabant. At contra invito proprio Episcopo, ad aliam transire Ecclesiam Clericis omnino vetitum: *Concilia, Nicænum Can. 16, Antiochenum Can. 5, et Tolet. I Can. 12, Tolet. II Can. 2, Hispalens. II Can. 5, et Tolet. XIII Can. 11.*

In Hispania Regis, qua Patroni nominatoris, adsensus pro Episcoporum translationibus requiritur. *Lex 11 tit. 17 lib. 1 Novis. Compilat.* conditiones exponit pro translationibus ad Archiepiscopatus et Episcopatus Nationis præcipuos exigendas. *Lex 12 tit. 18 ejus. lib.* præcipit, ut solummodo Episcopi ad alias Sedes transferendi proponantur, si id suadere appareat necessitatem vel evidentem Ecclesiæ utilitatem.\*

15. Transferitur Episcopus vel utilitatis causa, si alterius Ecclesiæ regimini utilior habeatur (1); vel necessitatis, si ipse populo in odium acerbissimum venerit, si infestum ejus loci ærem ferre non possit, si præsens Ecclesia ab hostibus eversa sit (2). Minorum beneficiorum Rectores transfert Episcopus, cujus in loco ea sita sunt, factaque translatione vacat beneficium; cum Sacri Canones aliquem pluribus Ecclesiis adscribi vetent: qua de re alius erit agendi locus.

(1) *Can. 54 c. 7 q. 1.*